
Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 53/2014 (XII.19) önkormányzati 
rendelete a temetőkről és a temetkezés rendjéről szóló 42/2000. (IX. 15.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

 
 

1. § 
 

A temetőkről és a temetkezés rendjéről szóló 42/2000. (IX. 15.) önkormányzati rendelet 
(továbbiakban: rendelet) bevezető része helyébe a következő rendelkezés lép:  
 
„Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése a temetőkről és a temetkezésről 
szóló 1999. évi XLIII. törvény 6. §. (4) bekezdésében, 40. § (1) és (3) bekezdésében, 
valamint a 41. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában 
meghatározott feladatkörébe eljárva a következőket rendeli el:” 
 
 

2. § 
 
A rendelet 2. §. (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  
 
„A város területén üzemelő felekezeti temetők és temetkezési emlékhelyek: Fájdalmas 
Anya (Hatvani) temető, Felnémeti temető, Kisboldogasszony (Kisasszony) temető, 
Lajosvárosi temető egyházi tulajdonú része, Rozália temető, Szent Donát temető, 
Bazilika altemploma, Minorita templom altemploma és a Nagyboldogasszony 
Plébániatemplom altemploma.” 
 

3. § 
 

 
(1) A rendelet 6. §. (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„A halottat eltemetni, hamvasztott és exhumált halottak maradványait elhelyezni 
üzemelő és lezárt temetőben szabad. Lezárt temetőben a temetési helyre csak rátemetés 
történhet.”  
 
(2) A rendelet 6. §. (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„Eger Megyei Jogú Város Önkormányzatának Polgármestere rendeli el az elhunyt 
eltemettetését, ha: 

a) a temetésre kötelezett személye nem állapítható meg, vagy  
b) a temetésre kötelezett az elhunyt eltemettetését nem vállalja, vagy 
c) a temetésre kötelezett szociális helyzete miatt nem tudja az elhunytat 

eltemettetni.” 
 
 

4. § 
 



A rendelet 8. §. (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  
 
„Az eltemettető vagy egyetértésével más hozzátartozó kívánságára az urnát – az átvétel 
egyidejű igazolása mellett – ki kell adni és erről nyilvántartást kell vezetni. Ha az 
elhunytat más temetőbe, temetkezési emlékhelyre helyezik el, a befogadó temető, 
temetkezési emlékhely nyilatkozatát, a temetkezési emlékhelyen kívüli elhelyezés esetén 
az eltemetésre kötelezett személy nyilatkozatát a nyilvántartáshoz kell csatolni.” 
 
 

5. § 
 
A rendelet 11. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

 
„Eger Megyei Jogú Város Önkormányzatának Polgármestere azon elhunyt személyeknek, 
akik a városi közélet valamely területén kiemelkedő teljesítményt nyújtottak, 
köztemetőben díszsírhelyet és dísz urnahelyet adományozhat, mely döntéséről Eger 
Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlését utólag tájékoztatja.” 
 
 

6. § 
 

(1) A rendelet 12. §. (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  
 
„Az egyszeri megváltási időtartama:  

a) sírbolt esetén 60 év, 
b) sírhely esetén 25 év, rátemetésnél az utolsó koporsós rátemetés napjától számított 

25 év 
c) urnafülke, urnasírhely esetén 10 év.” 

 
(2) A rendelet 12. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

a) „A használati idő eltelte után a temetkezési helyek - külön tiltó rendelkezés 
hiányában - újabb ciklusra megválthatók, kivéve, ha a temető tulajdonosa a 
területet átalakítja,  más célra kívánja felhasználni, vagy a temetési hely, sírjel 
nem felel meg a szabályzat előírásainak.  

 
b) A temetési hely felett rendelkezni jogosult kérelmére az újraváltás időtartama a 

(2) bekezdésben meghatározott használati időnél lehet rövidebb, de legalább 
sírbolt esetén 30 év, sírhely esetén 10 év, urnafülke, urnasírhely esetén 5 év. Az 
újraváltás díja a rendelet mellékletében szereplő újraváltási díj időarányos része. „ 

 
(3) A rendelet 12 §. (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

 
„Sírhely-tábla vagy az egész temető megszüntetéséről az Eger Megyei Jogú Város 
Önkormányzata Közgyűlése dönt, melynek kihirdetése a döntést követő napon a 
Polgármesteri Hivatal hivatalos helyiségében való kifüggesztéssel valósul meg. Az 



érintettek további tájékoztatása a kiürítés előtt legalább hat hónappal a temetői 
hirdetőtáblán, a helyi és országos sajtóban történik.” 

 
 

7. § 
 

A rendelet 16. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  
 
„A temetőszabályzatnak a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 
végrehajtásáról szóló 145/1999. (X. 1.) Korm. rendelet 41/A. §-ban meghatározottakat 
tartalmaznia kell.” 
 

8. § 
 

A rendelet 17. § (9) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  
 
„A temetőkben gyertya és mécses használata során a tűzveszélyre tekintettel fokozott 
figyelemmel kell eljárni.” 
 

9. § 
 

 
A rendelet 18. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„A temetési hely felett rendelkezni jogosult által végezhető munkák: 

a) egynyári vagy évelő lágyszárú dísznövények ültetése, ápolása, 
b) cserepes, vágott- és művirág, koszorú elhelyezése, 
c) temetési hely díszítése.” 
 

10. § 
 
 
(1) A rendelet 19. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  
 

„a) A temetőben végzendő munkát a sírgondozás, a temetési hely egynyári vagy évelő 
növénnyel való beültetése és díszítése kivételével az üzemeltetőnek be kell 
jelenteni. Az üzemeltető a bejelentésekről nyilvántartást köteles vezetni, amely 
tartalmazza a bejelentés és a munka megkezdésének időpontját, a munka helyét, 
megnevezését, az építtető és kivitelező nevét, címét. 

 
b)  A temetési hely környezetében, a rendelet 9. §. (1) bekezdésében meghatározott 

temetési hely méretein kívüli beavatkozás, járda, térburkolat, gyöngykavics 
burkolat, virág és koszorú tartó építmények, padok létesítése és növény ültetése 
csak a temető tulajdonosának engedélyével lehetséges. „ 

 
 

11. § 



 
A rendelet I. Melléklete helyébe az alábbi Melléklet lép:  
 
 
1. Melléklet a 42/2000.(IX. 15.) önkormányzati rendelethez 

 
Temetési helyek használati díjai Eger város köztemetőiben 

 

 
I. Eger, Lajosvárosi temető  

 

1. Felnőtt sírhely  (25 évre) 10.100,- Ft + ÁFA = 12.827,- Ft 

2. Dupla felnőtt sírhely (25 évre) 20.200,- Ft + ÁFA = 25.654,- Ft 

3. Gyermek sírhely  (25 évre) 7500,- Ft + ÁFA = 9525,- Ft 

4. Urnasírhely (10 évre)  6.500,- Ft + ÁFA = 8255,- Ft 

5. Sírbolt (60 évre) 80.000,- Ft + ÁFA = 101.600,- Ft 

6. Urnafalban 1 db urna használata (10 évre) 14.000,- Ft + ÁFA = 17 780,- Ft 

7. Urnafalban 1 db ikerurnahely használata (10 évre) 22.500,- Ft + ÁFA = 28.575,- Ft 

 8. A temetőben vállalkozásszerűen munkát végzők  
   által fizetendő temetőfenntartási hozzájárulási díj 

800,- Ft + ÁFA = 1016,- Ft 

 
II. Eger, Grőber urnatemető 

 

1. I-XVI. urnafalakban 1 db urnahely használata (10 évre) 
    Új (Szociálisan rászorultak részére, melynek feltétele, hogy az     

urnahely felett rendelkezésre jogosult havi keresete nem haladhatja 
meg a mindenkori nyugdíjminimum kétszeresét.) 

    Újraváltás 

 
 
 

2.500,- Ft + ÁFA = 3175,- Ft 
2.500,- Ft + ÁFA =3175,- Ft 

2. „B” és „D” tipusú urnafalakban 1 db ikerurnahely használata  
(10 évre) 

    Új 
    Újraváltás 

 
 

5.000,- Ft + ÁFA = 6350,- Ft 
5.000,- Ft + ÁFA = 6350,- Ft 

3. „A” tipusú urnafalakban 1 db urnahely használata (10 évre) 
     Új  
     Újraváltás 

 
 9000,- Ft + ÁFA = 11430,- Ft  
4.000,- Ft + ÁFA = 5080,- Ft 

4. „K” tipusú és CS/IX urnafalakban 1 db urnahely  használata (10 
évre) 
     Új 
     Újraváltás 

 
   

14.000,- Ft + ÁFA = 17.780,- Ft 
4.000,- Ft + ÁFA = 5080,- Ft  

5. „K” tipusú és CS/IX urnafalakban 1 db ikerurnahely használata 
(10 évre)  
     Új 
     Újraváltás 

 
 

22.500,-  Ft + ÁFA = 28.575,- Ft 
8.000,- Ft + ÁFA = 10.160,- Ft 

6. „CS” jelű urnatoronyban 1 db urnahely használata (10 évre)  
     Új 
     Újraváltás 

 
 9000,- Ft + ÁFA = 11.430,- Ft 
4.000,- Ft + ÁFA = 5080,- Ft 

7. „CS” jelű urnatoronyban 1 db ikerurnahely használata (10 évre)  
      Új 
      Újraváltás 

 
 

  17.500,- Ft + ÁFA = 22.225,- Ft 
8.000,- Ft + ÁFA = 10.160,- Ft 

8. „CS” jelű urnatoronyban 1 db urnahely (3 urna elhelyezésére) 
használata  

  
 



     (10 évre)  
      Új 
      Újraváltás 

 
25.500,- Ft + ÁFA = 32.385,- Ft 
10.000,- Ft + ÁFA = 12.700,- Ft  

9. 1 db egyedülálló urnafülke (2 db urna elhelyezésére) használata 
(10 évre)  
      Új 
      Újraváltás 

 
 

28.000,- Ft + ÁFA = 35.560,- Ft 
8.000,- Ft + ÁFA = 10.160,- Ft 

10. 1 db urnasírhely (4 db urna elhelyezésére) használata  
     (10 évre) beton és műkőkeret felépítménnyel 
     Új 
     Újraváltás 

 
 

26.000,- Ft + ÁFA = 33.020,- Ft 
12.000,- Ft + ÁFA = 15.240,- Ft 

11. Felújított Zsanéta kriptában 1 db urnahely használata  
      (10  évre) 
      Új 
      Újraváltás 

 
14.000,- Ft + ÁFA = 17.780,- Ft 

4.000,- Ft + ÁFA = 5080,- Ft 

12. Felújított Zsanéta kriptában 1 db ikerurnahely használata 10 
évre 
      Új 
      Újraváltás 

 
 22.500,- Ft + ÁFA = 28.575,- Ft 

8.000,- Ft + ÁFA = 10.160,- Ft 

13. Felújított Zsanéta kriptában 1 db családi urnahely  
      használata  (6-8 db  urnahely elhelyezésére) 10 évre 
      Új 
      Újraváltás 

 
 

83.000,-Ft + ÁFA = 105.410,- Ft 
20.000,- Ft + ÁFA = 25.400,- Ft 

14. Sírhely újraváltási díja (25 évre)  10.100,- Ft + ÁFA = 12.827,- Ft 

15. Duplasírhely újraváltási díja (25 évre) 20.200,- Ft + ÁFA = 25.654,- Ft 

16. Sírbolt újraváltási díja (60 évre):  40.000,- Ft + ÁFA = 50.800,- Ft 

17. A temetőkert hátsó falában 1 db urnahely használata (10 évre) 
szociálisan rászorultak részére (Feltétel: az urnahely felett 
rendelkezésre jogosult havi  keresete nem haladhatja meg a 
mindenkori nyugdíjminimum kétszeresét.)  
     Új 
     Újraváltás 

 
 
 
 

4.900,- Ft + ÁFA = 6223,- Ft 
4.000,- Ft + ÁFA = 5080,- Ft 

18. Létesítmény igénybevétel  
     (temetkezési szolgáltatók által fizetendő díj): 

500,- Ft + ÁFA = 635,- Ft 

19. A temetőben vállalkozásszerűen munkát végzők által 
      fizetendő temetőfenntartási hozzájárulási díj:  

800,- Ft + ÁFA = 1016,- Ft 

  
 

Az Egyház tulajdonában lévő temetőkben a díjakat az Egyház határozza meg a temető 
szabályzatában.  

Az ÁFA a mindenkor érvényes ÁFA törvény alapján kerül megállapításra. 

 
12. § 
 

Vegyes rendelkezések 
 

(1) A rendelet  
a) 6. § (2) bekezdésében a „tisztifőorvos” szövegrész helyébe „járási népegészségügyi 

intézet”, 



b) 8. § (4) bekezdésében a „hozzájárulást” szövegrész helyébe „nyilatkozatot”, a „Ptk 
szerinti közeli hozzátartozó” szövegrész helyébe a „2013. évi V. törvény Nyolcadik 
Könyv 8:1 (1) bekezdés” lép  

c) 10. § (6) bekezdésében a „tulajdonosa, birtokosa” szövegrész helyébe „ felett 
rendelkezni jogosult személy”, a „Ptk szerinti közeli hozzátartozó” szövegrész 
helyébe a „2013. évi V. törvény Nyolcadik Könyv 8:1 (1) bekezdés” lép . 

d) 11. § (4) bekezdésében „Polgármesteri Hivatal” szövegrész helyébe „Eger Megyei 
Jogú Város Önkormányzata”, 

e) 12. § (9) bekezdésében az „Állami Népegészségügyi és Tisztiorvosi Szolgálatot” 
szövegrész helyébe a „járási népegészségügyi intézetet”,  

f) 15. § (1) bekezdésében a „Heves Megyei Levéltárnak” szövegrész helyébe „Magyar 
Nemzeti Levéltár Heves Megyei Levéltárának”,  

g) 17. § (1) bekezdésében a „07.00” szövegrész helyébe „06.00”, 
h) 21. § (2) bekezdésében a „mozgáskorlátozottakra” szövegrész helyébe 

„mozgáskorlátozottak szállítására” szövegrész, a „betegekre” szövegrész helyébe 
„betegek szállítására” szöveg lép. 

 
 

13. § 
 

Záró rendelkezések 
 

(1) Hatályát veszti a rendelet:  
a) 4.§-a,  
b) 6. § (3) bekezdése, 
c) 6. § (4) bekezdése,  
d) 7. § (2) bekezdés második mondata, 
e) 9. § (3) bekezdése, 
f) 9. § (8) bekezdése, 
g) 9. § (11) bekezdése, 
h) 10. § (1) bekezdésében „építési engedéllyel” szövegrész, 
i) 12. § (14) bekezdése,  
j) 13. § (1) bekezdése,  
k) 13. § (2) bekezdése,  
l) 16. § (1) bekezdésében „2000. október hó 1-ig” szövegrész, 
m) 16. § (3) bekezdése,  
n) 21. § (1) bekezdésében „kerékpárral” szövegrész, 
o) 25. §-a, 
p) 27.§ (1) bekezdésből a „különösen” szövegrész 
q) 28. § (2) bekezdése. 

 
(2) Jelen rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  
 
 
 

Habis László 
polgármester 

dr. Kovács Luca 
jegyző 



 


